СОВЕТ КУТЕМИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕРЕМШАНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

  РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ул. Клубная, д.1а, село Кутема, 423112

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЧИРМЕШӘН МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ

КҮТӘМӘ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ

СОВЕТЫ
Клуб урамы, 1а йорты, Күтәмә авылы, 423112

тел.+7(84396) 4-30-88, e-mail: Kut.Cmn2@tatar.ru

№10                                                                                    от 15 декабря 2025 года

РЕШЕНИЕ

Совета Кутеминского сельского поселения

Черемшанского муниципального района

Республики Татарстан

О выделении бюджетных ассигнований

на осуществление полномочий по

решению вопросов местного

значения на 2026 год

   В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной

власти», частей 4 и 5 статьи 24.5 КоАП РФ, рассмотрев обращение Исполнительного

комитета Кутеминского сельского поселения Черемшанского муниципального района

РТ № 143 от 09.12.2025 года Совет Кутеминского сельского поселения Черемшанского

муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Принимая во внимание недостаточность бюджетных ассигнований в бюджете

Кутеминского сельского поселения Черемшанского муниципального района

Республики Татарстан на 2026 год, отказать в финансировании отдельных

полномочий на решение вопросов местного значения, указанных в обращении

Исполнительного комитета Кутеминского сельского поселения Черемшанского

муниципального района Республики Татарстан.

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава, председатель Совета

Кутеминского сельского поселения

Черемшанского муниципального

Республики Татарстан                                                            О.Н. Сайгушева

mailto:Kut.Cmn2@tatar.ru

Приложение к решению

Совета Кутеминского сельского поселения

Черемшанского муниципального

района Республики Татарстан

от 15 декабря 2025 года №10

 Перечень вопросов местного значения для выделения

бюджетных ассигнований в 2026 году по Кутеминскому сельскому поселению

Черемшанского муниципального района РТ

№

п\п

Наименование

вопросов местного значения для подкрепления

бюджетными ассигнованиями

ВСЕГО

 в тыс. рублях

1 Преддекларационное обследование гидротехнического

сооружения

700,00

2  Приведение качества питьевой воды в соответствие с

установленными требованиями СанПин

2 400,00

3 Изготовление документации для получения лицензии на

водоснабжение

450,00

4 Цифровизация кладбища 350,00

5 Изготовление градостроительного плана 150,00

6 Ремонт и замена пожарных гидрантов 100,00

7 Обеспечение проведения дератизационных мероприятий 40,00

8 Приобретение спец.реагентов для содержания дорог

местного значения в нормативном состоянии в зимнее

время

150,00

9 Рекультивация несанкционированных свалок

с. Кутема

400,00

10 Приобретение,заправка огнетушителей 20,00

11 Приобретение металлодетекторов 60,00

12 Установка автономной системы голосового экстренного

оповещения

30,00

13 Установка дорожных знаков 100,00

14 Содержание ГТС 150,00

15 Установка указателей гидрантов 50,00

16 Прочие виды работ 100,00

                           ИТОГО: 5250,00